non de ritibus religiosis, sed de mere civilibus consuetudinibus, catholici, 

qui renuant huiusmodi caeremoniis interesse, facile incusantur, et facile 

ab hominibus Vel non inimicis doctrinae catholicae creduntur esse frigidi 

erga patriam vel ingrati et inurbani erga familiares et amicos. Valde 

propterea optandum videtur ut removeantur causae huiusmodi publi

cae opinionis falsae et iniuriosae, quae non tantum fideles iaponicos 

multum afflictat, sed etiam animos avertit a via salutis ingredienda. 

Haec Sacra Congregatio, omnibus ea attentione perpensis, quae rei 

gravitati convenit, viris peritis consultis, perspecta temporum ac morum 

evolutione, considerata mente Concilii Nagasakiensis anno 1890 cele

brati, attenteque voto ab Excmis Delegatis Apostolicis E. Mooney et 

P. Marella atque ab Ordinariis Iaponiae recentius manifestato, post ma

turam deliberationem in solemni consessu Eminentissimorum P P . Car

dinalium Sacro Consilio christiano nomini propagando praepositorum, 

die 18 maii c. a. habitam, sequentes normas agendi tradendas esse 

censuit : 

1. Ordinarii in territoriis Iaponici Imperii doceant fideles, caeremo

niis, quae fieri solent ad monumenta Jinja a Gubernio civiliter admi

nistrata, annecti ab auctoritatibus civilibus (ut ex explicitis declara

tionibus pluries datis constat) itemque communi cultiorum hominum 

sensu meram significationem patrii amoris, scilicet filialis reverentiae 

erga familiam imperialem et patriae benefactores; ideoque, cum huius

modi caeremoniae valorem induerint mere civilem, catholicis licere in-
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terésse eis et more ceterorum civium agere, declarata sua intentione, 

si quando hoc necessarium apparuerit ad falsas interpretationes sui 

actus removendas. 

2. Iidem Ordinarii permittere possunt ut fideles, quando intersint 

funeribus, matrimoniis aliisque privatis ritibus in vita sociali iaponensi 

usitatis, participes fiant sicut ceteri (declarata, si necessarium, sua 

intentione ut supra) omnium illarum caeremoniarum, quae, quamvis 

forte a superstitione originem duxerint, ex circumstantiis tamen loco

rum et personarum et ex communi aestimatione nunc temporis non re

tineant nisi sensum urbanitatis et mutuae benevolentiae. 

3. Circa iuramentum de ritibus, ubicumque in Iaponia in usu est, 

sacerdotes praesentes instructiones hac in re a Sacra Congregatione de 

Propaganda Fide datas dociles exsequantur, omni disputatione remota. 

Quae omnia cum Summo Pontifici in Audientia diei x x v Maii a